

Handläggare
Malin Lejonqvist
Telefon: 08-50804026**Till**
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2023-10-26

Uppföljning av medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tar del av redovisningen och lägger den till handlingarna.

Sammanfattning

Enligt rutin beslutad av stadsdelsnämnden 31 mars 2022 ska samtliga medborgarförslag som inkommer besvaras av stadsdelsnämnden. Det gäller både medborgarförslag där stadsdelsnämnden har rådighet i frågan och förslag där stadsdelsnämnden inte har, helt eller delvis, rådighet i frågan. Medborgarförslag som rör en annan aktör expedieras till den aktören för kännedom. Medborgarförslag som expedieras till annan aktör ska följas upp. Fråga skickas till aktören hur medborgarförslaget hanterats hos dem. Svaren från de externa aktörerna sammanställs och redovisas till stadsdelsnämnden. Om svar från en extern aktör inte inkommit efter två påminnelser avslutar förvaltningen ärendet.

Ärendet

Från den 28 april 2023 till den 31 augusti 2023 har Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd behandlat fyra medborgarförslag. I alla dessa har stadsdelsnämnden fattat beslut.

Det finns vid avstämning fem medborgarförslag som skickats till annan aktör som fortfarande är pågående. Nedan redovisas vad som har hänt med de medborgarförslagen.

När ett medborgarförslag skickats till en annan aktör skickar förvaltningen en fråga till aktören hur medborgarförslaget har hanterats. Om inget svar inkommer skickar förvaltningen två påminnelser. Om inget svar inkommer avslutar förvaltningen ärendet. Om svar inkommer efter att förvaltningen avslutat ärendet kan ärendet öppnas upp på nytt.

Uppföljning av medborgarförslag

HV 2022/811

Medborgarförslag om belysning vid lekplatsen Brevkopians bollplan

Förslaget har skickats till trafikkontoret.

Förvaltningen har skickat fråga till trafikkontoret hur medborgarförslaget har hanterats. Inget svar har inkommit.

Påminnelse har skickats till trafikkontoret. Inget svar har inkommit.

Ytterligare en påminnelse har skickats. Ärendet kommer med anledning av detta att stämmas av vid nästa uppföljning.

HV 2022/433

Medborgarförslag om att stoppa saneringsprojekt i Riddersvik

Förslaget har skickats till exploateringskontoret.

Förvaltningen har skickat fråga till exploateringskontoret hur medborgarförslaget har hanterats. Inget svar har inkommit.

Påminnelse har skickats till exploateringskontoret. Ärendet kommer med anledning av detta att stämmas av vid nästa uppföljning.

HV 2022/502

Medborgarförslag om Berghamns brygga inom Hässelby Villastad

Förslaget har skickats till exploateringskontoret.

Förvaltningen har skickat fråga till exploateringskontoret hur medborgarförslaget har hanterats.

Svar från exploateringskontoret har inkommit 25 maj 2023.

”Vi har via stadsdelsförvaltningen i Hässelby - Vällingby mottagit Er skrivelse med förslag om att Berghamns brygga bör göras om till en samlingsplats för stadsdelen exempelvis med en servering på vattnet med syfte att minska den upplevda otryggheten i området. Ni skriver vidare att det är ett av få ställen där gatunätet möter Mälaren och att Hässelby Villastad har potential att bli en mer attraktiv och levande stadsdel om dess anknytning till Mälaren förstärks genom en servering mot vattnet. Exploateringskontoret har förståelse för inkomna synpunkter om ökad trygghet i området och beklagar att närboende barnfamiljer inte längre upplever att platsen känns trygg. Exploateringskontoret bedriver ingen egen kommersiell verksamhet i form av servering, restaurang etc. För att få till stånd en servering, café eller restaurangverksamhet, på vattnet krävs att det finns en intressent/verksamhetsutövare för att etablera en sådan verksamhet där. En upplåtelse från Exploateringskontoret, som är markägare för vattenområdet samt intilliggande strand och gatuområde, krävs också. Detaljplanen reglerar den markanvändning som får ske inom olika områden. I gällande

detaljplan anges att området vid ångbåtsbryggan och utmed gatan är planlagt som trafikområde för båtsport. En etablering med matservering kan förmodligen inte rymmas inom denna planbestämmelse. En näringsidkare som önskar bedriva någon form av café eller restaurangverksamhet måste därför också ansöka om planändring för att inte verksamheten ska stå i strid med gällande planbestämmelser.

Med anledning av att den befintliga ångbåtsbryggan förvaltas av Stockholms Hamnar måste också en dialog föras med dem om deras verksamhet vid platsen, så att någon typ av café eller restaurangverksamhet inte står i strid med deras verksamhet. Exploateringskontoret hoppas vidare att de ansträngningar från stadsdelsförvaltningens sida om att få till stånd en ökad trygghet i området ger effekt!”

Förvaltningen stänger ärendet.

HV 2022/1068

Medborgarförslag om att omvandla Karl Bondes skog till naturreservat

Förslaget har skickats till miljöförvaltningen.

Förvaltningen har haft kontakt med förslagsställaren som meddelar att hen fått svar från miljöförvaltningen. Miljöförvaltningen har meddelat att de prioriterar andra områden för tillfället.

Förvaltningen stänger ärendet.

HV 2023/171

Medborgarförslag om att utveckla fritidsaktiviteter för ungdomar

Förslaget har skickats till idrottsförvaltningen.

Svar från idrottsnämnden att beslut har tagits i idrottsnämnden 26 september 2023 har inkommit till förvaltningen 27 september 2023.

” Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) har inkommit med en skrivelse i vilken man lyfter ett medborgarförslag om en skidskytteanläggning i Västerort som ett kreativt och spännande förslag som bör studeras vidare. Till detta ställer de tre frågor om hur medborgarförslaget ska hanteras, hur majoriteten ställer sig till möjligheten att utveckla en skidskytteanläggning i Lövsta och hur de ungefärliga kostnaderna ser ut för ett sådant projekt.

Idrottsförvaltningens svar på skrivelsen följer enligt nedan.

”Bakgrunden till skrivelsen är ett medborgarförslag som ställdes till Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd och som överlämnades till idrottsförvaltningen att besvara. Förvaltningens svar till medborgarförslaget är ett anmälningsärende till septembernämnden den 26 september.

Som svar på fråga 1 i skrivelsen så vill förvaltningen belysa att systemet med medborgarförslag finns endast för stadsdelsnämnderna inom Stockholms stad. Där kan personer lämna ett medborgarförslag till den stadsdelsnämnd där denne är folkbokförd. Eftersom fackförvaltningarna inte har denna form av medborgarförslag hanteras de vanligen på samma sätt som andra idéer och synpunkter som förvaltningarna tar emot. Dessa medborgarförslag beslutas inte av idrottsnämnden utan hanteras enligt den rutin som anmäldes till idrottsnämnden den 27 april 2021, Rutin- Hantering av inkomna medborgarförslag till idrottsförvaltningen. Som svar på fråga 2 så hänvisar förvaltningen frågan till den politiska majoriteten i nämnden. Som svar på fråga 3 om kostnaderna för ett genomförande för ett föreslaget projekt, är dessa kostnader svårbedömda. Förvaltningen har ingen stor erfarenhet att anlägga denna typ av idrottsanläggning. Men med bakgrund mot Ågesta konstsnöspår så ser förvaltningen att investeringskostnaderna av föreslaget projekt med exempelvis konstsnö, är betydande. Till det kommer omfattande driftkostnader för en liknande anläggning.

Idrottsförvaltningen ser att en anläggning av det slag som föreslås skulle kunna vara ett tillskott för att skapa förutsättningar för ytterligare rörelse och idrott, men bedömer att det finns betydande utmaningar för ett sådant projekt i Lövsta. Relativt omfattande åtgärder skulle behövas för att koppla ihop befintligt motionsspår med skjutbanan, därtill är kostnader för en konstsnöanläggning betydande och innefattar samverkans- och tillståndsprocesser. En liknande anläggning ser förvaltningen som en fråga som lämpligen studeras i en regional kontext gällande framför allt behov, lokalisering och samverkan kring förutsättningar.”

Förvaltningen stänger ärendet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tar del av redovisningen och lägger den till handlingarna.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Jenny Bejker
Avdelningschef
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. HV 2022/811, Medborgarförslag om belysning vid lekplatsen Brevkopians bollplan
2. HV 2022/433, Medborgarförslag om att stoppa saneringsprojekt i Riddersvik
3. HV 2022/502, Medborgarförslag om Berghamns brygga inom Hässelby Villastad
4. HV 2022/1068, Medborgarförslag om att omvandla Karl Bondes skog till naturreservat
5. HV 2023/171, Medborgarförslag om att utveckla fritidsaktiviteter för ungdomar

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2023-10-13
Jenny Beijker, Avdelningschef	2023-10-06